1

D26

寄件者: 外語學院陳淑芬 <004617@mail.fju.edu.tw>
寄件日期: 2022年5月2日星期一 下午 4:46
收件者: '江貞蓓'; '余雅慧'; '李玉鋆'; 李玉璿; '李孟涵'; '李慧玲'; '林怡伶'; '邱敏'; 郝寶芬; '陳秋吟'; '陳惠真'; 楊淑卿; '董怡

瑩'; '潘玫君'; 謝斯雅
主旨: FW: 懇請推薦貴院學生修讀「優質領導菁英微學程」

From: Meng‐Lan Huang <>
Sent: Monday, May 2, 2022 4:32 PM
To: '傳播學院_洪雅慧院長' <025751@mail.fju.edu.tw>; '教育學院_曾慶裕院長' <015844@mail.fju.edu.tw>; '文學

院_陳方中院長' <026976@mail.fju.edu.tw>; '民生學院_鄧之卿院長' <075097@mail.fju.edu.tw>; '理工學院‐王元

凱院長' <047997@mail.fju.edu.tw>; '社會科學院_彭正浩院長' <chpon@mail.fju.edu.tw>; '管理學院‐李建裕院長'

<058038@mail.fju.edu.tw>; '織品學院_何兆華院長' <037880@mail.fju.edu.tw>; '藝術學院_馮冠超院長'

<004703@mail.fju.edu.tw>; '外語學院‐劉紀雯院長' <034702@mail.fju.edu.tw>; '醫學院‐葉炳強院長'

<072146@mail.fju.edu.tw>; '法律學院‐郭土木院長' <018863@mail.fju.edu.tw>

Cc: '0‐文學院袁小涓秘書' <045902@mail.fju.edu.tw>; '0‐外語學院陳淑芬秘書' <004617@mail.fju.edu.tw>; '0‐民

生學院' <HECG@mail.fju.edu.tw>; '民生學院簡沛娟秘書' <055741@mail.fju.edu.tw>; '0‐ 社會科學院曾素珠秘書'

<015017@mail.fju.edu.tw>; 048194@mail.fju.edu.tw; '0‐進修部‐黃文娟秘書' <053633@mail.fju.edu.tw>; '0‐傳播

學院‐丁久蓉' <051202@mail.fju.edu.tw>; '0‐醫學院蔡玉萍秘書' <055905@mail.fju.edu.tw>; '0‐藝術學院‐林若彤

秘書' <048435@mail.fju.edu.tw>; 057927@mail.fju.edu.tw; 021676@mail.fju.edu.tw

Subject: 懇請推薦貴院學生修讀「優質領導菁英微學程」

敬愛的院長，您好：

「優質領導菁英微學程」於 107 學年度設立，本學程獨立開班，規劃 12 個學分，6 門課程分兩

年修讀完成，每學年修 3 門課，修完 12 個學分可退回三分之二的學分費。六門課程如下：「全球

化議題」、「優質領導力」、「輔仁正義講堂」、「東西方經典閱讀」、「專業英語對話」及「專

業實作英語發表」，除了「優質領導力」、「輔仁正義講堂」和「東西方經典閱讀」以中文授課之

外，其餘課程皆全英語授課。此外，每學期配合課程，舉辦大師講座，另，為了提升個人領導力及

競爭力，每年推薦學生參加美國德州大學達拉斯分校舉辦之暑期領導培育營，也於寒暑假舉辦海外

服務學習，以開拓學生國際視野、培育人文關懷，暑期領導培育營及海外服務學習皆可申請公費補

助。

目前正在進行第四屆的招生工作，大一英文免修或大一及大二學期成績達全班前 10%的同學皆

有資格申請。未符合前兩項規定的同學，可經由院長推薦、系主任或導師推薦申請本學程，之後通

過書面審查及英語面試即可修讀。學程申請期間：111 年 4 月 28 日～111 年 5 月 5 日止，申請流程

及表件可請學生參考全人教育課程中心網站首頁公告（http://www.hec.fju.edu.tw/），或至本中心詢

問。

本學程與校內其他學分學程相異之處，在於設有「學程導師」，隨時輔導學生，協助他們順利

完成該學程之修讀，另設有「學術導師」，輔導學生完成與他們專業領域相關的「專業實作英語發

表」課程。此外，課堂上同儕之間的討論與合作學習，是來自不同學院學生修讀本學程收穫最多的

地方之一。

2

為此，懇請您推薦貴院優質或具學習潛力的學生修讀本學程，讓他們擁有更佳的國際視野、思

辨能力、跨文化溝通能力與優質公民素養，在社會上發光、發亮並發揮影響力，為國家社會貢獻一

己之力。

衷心感謝院長的協助。 敬祝

平安喜樂

全人教育課程中心

黃孟蘭 敬上

Meng‐Lan Huang
Dean, Holistic Education Center
Professor, Department of French Language and Culture